
C . J . : P M - 1 6 6 6 1 2 0 2 1 2 . . 0 1  2021 listů: 4 
Povodí Moravy," s. :1.p 

„.slo dohody: PM 2838/2019—SML 

Dohoda o vypořádání vzájemných práv a povinnosti v souvislosti s dodatkem 
č. 9 ke smlouvě o dílo' c. SIŘVCI1 28/PISoD/2014 uzavřené dne 15. 8. 2014 

k investiční akci „Modernizace rejd plavebních komor Baťova kanálu“ 

uzavřená podle 5 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění 

Smluvní strany 

Objednatel: 

Česká republika — Ředitelství vodních cest ČR 

organizační složka státu zřízená Ministerstvem dopravy České republiky, a to 
Rozhodnutím ministra dopravy a spojů České republiky,č c.84-9198 KM ze dne 12. 3. 
1998 (aovací listina č. 849/98- KM ze dne 12. 3. 1998, ve znění Dodatků č. 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 11 a 12) 

sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Praha 1, PSČ 110 15 
statutární orgán: Ing. Lubomír Fojtů, ředitel 
IČO: 67981801 
peněžní ústav: 
číslo účtu:  
(dále též jen „Objednatel“ nebo „ŘVC ČR“) 

a 

Zhotovitel: 

VH atelier, spol. s r.o. 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 
12070 

sídlo: Lidická 960/81, 602 00 Brno 
statutární orgán: Ing. Ivo Pospíšil, jednatel 
IČO: 49437267 
DIČ: CZ49437267 
peněžní ústav: 
číslo účtu: 
(dále též jen „Zhotovitel“) 



Povodí Moravy, s.p. 

zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl A, vložka 13565 

sídlo: Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 
statutární orgán: MVDr. Václav Gargulák, generální ředitel 
IČO: 70890013, DIČ: CZ70890013 
peněžní ústav:  
číslo účtu: 
(dále též jen „Povodí“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o vypořádání 
vzájemných práv a povinností vsouvislosti sdodatkem č. 9 knadepsané 
smlouvě (dále jen „Dodatek č. 9“ a „Dohoda“) následujícího obsahu: 

|. 
Účel dohody 

Účelem Dohody je vypořádat závazkový vztah mezi smluvními stranami, který vznikl 
v souvislosti s Dodatkem č. 9, uzavřeným smluvními stranami dne 20. 12. 2019, 
neboť následnou kontrolou smluvní dokumentace bylo zjištěno, že dle platné právní 
úpravy obsažené v zákonu č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „zákon“) nebyl 
Dodatek č. 9 v souladu s ust. © 5 zákona zveřejněn v otevřeném a strojově čitelném 
formátu. S posléze uvedenou skutečností je pak v souladu s ust. 5 5 odst. 5 zákona 
nutno na Dodatekc ' 9 nahlížet tak, že dosud nebyl uveřejněn v registru smluv. 
Vzhledem k ust. 5 7 odst. 1 zákona' je navíc Dodatek č. 9 ke dni podpisu této Dohody 
nutno považovat za zrušený od počátku. 

II. 
Předmět dohody 

Smluvní strany činí nesporným, že mezi nimi byl Dodatek č. 9 uzavřen a od data jeho 
uzavření jednaly v souladu s ním v přesvědčeni, že jsou jim vázány. Touto Dohodou 
vyjadřují smluvní strany zejména svoji vůli být tímto Dodatkem vázány i do budoucna. 

Ill. 
Vzájemná práva a povinnosti 

Smluvní strany s ohledem na řádně provedené vzájemné plnění, které si poskytly 
vdobré víře, že plní na základě platného a účinného smluvního závazku, touto 
Dohodou vzájemně vypořádávají svá práva a povinnosti, vzniklé vsouvislosti 
s ustanovením & 7 odst. 1 zákona, podle něhož je Dodatek č. 9 zrušen od počátku. 

IV. 
Prohlášení smluvních stran 0 vázanosti Dodatkem č. 9 



Smluvní strany na základě výše uvedeného prohlašují, že vůči sobě nemají žádných 
sporných závazků, a že vše co si měly na základě Dodatku č. 9 dosud plnit, si řádně 
vypořádaly. Současně prohlašují, že mají nespornou vůli být Dodatkem č. 9 vázány i 
do budoucna, tj. ode dne zveřejnění Dohody v registru smluv, a to ve vztahu ke všem 
jeho ustanovením. Proto tento Dodatek č. 9, ve svém původním znění činí součástí 
Dohody a bezvýhradně přistupují kjeho plnému znění, které je zachyceno v čl. V. 
této Dohody. 

V. 
Znění Dodatku č. 9 

Dodatek č. 9 

ke smlouvě o dílo č. S/ŘVC/128/P/SoD/2014 uzavřené dne 15. 8. 2014 

k investiční akci 

„Modernizace rejd plavebních komor Baťova kanálu“ 

Objednatel: 

česká republika - Ředitelství vodních cest ČR 

organizační složka státu zřízená Ministerstvem dopravy České republiky, a to 
Rozhodnutím ministra dopravy a spojů České republiky, č. 849/98-KM ze dne 12. 3. 
1998 (Zřizovací listina č. 849/98-KM ze dne 12. 3. 1998, ve znění Dodatků č. 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 11 a 12) 

sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Praha 1, PSČ 110 15 

statutární orgán: Ing. Lubomír Fojtů, ředitel 

IČO: 67981801 

peněžní ústav: 

číslo účtu:  

(dále též jen „Objednatel“ nebo „ŘVC ČR“) 

a 

Zhotovitel: 

VH atelier, spol. s r.o. 

zapsán vobchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu vBmě, oddíl C, vložka 
12070 

sídlo: Lidická 960/81, 602 00 Bmo 



osoba oprávněná k podpisu: Ing. Ivo Pospíšil, jednatel 

IČ: 49437267 
DIČ: CZ49437267 
peněžní ústav:  

číslo účtu:  

(dále též jen „Zhotovitel“) 

a 

Povodí Moravy, s. p. 

zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl A, vložka 13565 

sídlo: Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 

statutámí orgán: MVDr. Václav Gargulák, generální ředitel 

IČO: 70890013, DIČ: CZ70890013 

peněžní ústav:  

číslo účtu:  

(dále též jen „Povodí“) 

uzavírají tento 

dodatek č. 9 ke smlouvě o dílo č. S/ŘVC/128/P/SoD/2014 uzavřené 
dne 15. 8. 2014: 

Čl. !. 

Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 15. 8. 2014 smlouvu o dílo 
č. S/ŘVC/128/P/SoD/2014 (evidenční číslo Objednatele), č. 36/14 (evidenční číslo 
Zhotovitele) ve znění dodatku č. 1 ze dne 30. 3. 2015, dodatku č. 2 ze dne 29. 6. 
2015, dodatku č. 3 ze dne 22. 12. 2017, dodatku č. 4 ze dne 9. 7. 2018, dodatku č. 5 
ze dne 26. 9. 2018, dodatku č. 6 ze dne 22. 2. 2019, dodatku č. 7 ze dne 23. 5. 
2019 a dodatku č. 8 ze dne 24. 7. 2019 (dále jen „Smlouva o dílo“), jejímž 
předmětem je provedení díla — „Zpracování projektové dokumentace pro povolení 
stavby, zadávací dokumentace a zajištění souvisejících činností“ pro investiční akci 
„Modernizace rejd plavebních komor Baťova kanálu“. 

Čl. ll. 



1. Zhotovitel do dnešního dne v rámci předmětu plnění dle Smlouvy o dílo provedl 
pouze některé 2 etap díla, tj. pouze některé z praci specifikovaných v čl. IV odst. 
1.2 Smlouvy o dílo, a to: 

— bodA, 

— bod B — 1), 
— bod B — 2), 
— bod B — 3), 
— bod B — 4), 
— bod C— 1), 
— bod C — 2). 

2. Objednatel a Zhotovitel prohlašují, že Objednatel do dne podpisu tohoto Dodatku 
ke Smlouvě o dílo řádně zaplatil příslušné části ceny díla za doposud provedené 
a vyfakturované části díla plnění předmětu Smlouvy o dílo, a to práce 
vyjmenované v rámci etapy díla v odstavci 1 tohoto článku Dodatku ke Smlouvě o 
dílo, a že z tohoto titulu vůči sobě nemaji smluvní strany žádné vzájemné nároky. 

Čl. m. 

Vzhledem k tomu, že ve smyslu závěrů zjednání zástupců Ředitelství vodních cest 
ČR, státního podniku Povodí Labe, státního podniku Povodí Vltavy a státního 
podniku Povodí Moravy, ve věci rozvoje, modernizace a provozování vodních cest, 
konaného 13. 9. 2016 a vsouladu s usnesením Vlády České republiky ze dne 
25. 9. 2017 č. 685 ke Koncepci vodní dopravy pro období 2016 — 2023 došlo 
k převedení přípravy a realizace investiční akce „Modernizace rejd plavebních komor 
Baťova kanálu“ z Ředitelství vodních cest ČR na Povodí Moravy, s. p., tj. že 
Objednatel již nebude u této investiční akce nadále vykonávat investorskou činnost 
ve smyslu přípravy a realizace, a že tyto činnosti bude vykonávat Povodí Moravy, s. 
p., dohodly se smluvní strany na uzavření tohoto dodatku, který reflektuje nutnost 
změny v osobě objednatele Smlouvy o dílo. 

Čl. IV. 

1. Smluvní strany si sjednaly, že Povodí vstupuje do práv a povinnosti objednatele 
ze Smlouvy o dílo namísto Objednatele. 

2. Povodí všechna práva a povinnosti ze Smlouvy o dílo přijímá a stává se namísto 
Objednatele objednatelem z předmětné Smlouvy o dílo, a to ke dni účinnosti 
tohoto Dodatku ke Smlouvě o dílo. 

3. Povodí jako nový objednatel se zavazuje, že řádně a včas splní všechny 
povinnosti vyplývající pro něj ze Smlouvy o dílo. 



Zhotovitel výslovně prohlašuje, že souhlasí se změnou vosobě objednatele 
z Objednatele na Povodí a bude plnit své povinnosti a uplatňovat svá práva ze 
Smlouvy o dílo vůči Povodí jako objednateli, a to ode dne účinnosti tohoto 
Dodatku ke Smlouvě o dílo. 

Zhotovitel tímto uděluje Povodí užívací právo, tj. trvalou, časově neomezenou 
licenci k dílu ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon. K částem díla, 
které již byly předány, tímto uděluje Objednatel Povodí užívací právo, tj. trvalou, 
časově neomezenou podlicenci k dílu ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., 
autorský zákon. 

. Smluvní strany se dále dohodly, že v čl. VII. odst. 1 se původní termín „do 
31. 12. 2019“ mění na termín „do 31. 12. 2021“. 

Povodí a Zhotovitel se dále dohodli, že v čl. Vll. odst. 3 se původní termín 
dílčího bodu plnění D „do 30 dnů od obdržení pom/nu OBJEDNATELE. Pokyn 
OBJEDNATELE nemůže být vydán dříve, než bude vydána pravomocné povolení 
stavby.“ mění na termín „do 90 dnů od obdržení pokynu OBJEDNATELE.“. ŘVC ČR 
tuto dohodu mezi Povodím a Zhotovitelem bere na vědomí. 

. Povodí a Zhotovitel se dále dohodli, že v čl. VI. odst. 1 se navýší původní 
smluvní cena dílčího bodu plnění D o 110.000,- Kč bez DPH. 2 tohoto důvodu se 
v čl. VI. vypouští původní odst. 1 aje nahrazen novým odst. 1 v tomto znění: 

„1 . smluvní strany se dohodly na smluvní ceně díla, které činí: 

bez DPH: 1.989. 000,- Kč 
(slovy: jedenmiliondevětsetosmdesátdevěttisíc korun českých) 

DPH 21% 417.690- Kč 

včetně DPH: 2.406. 690,- Kč 
(slovy: dvamilionyčtyňstašesttisícšestsetdevadesát korun českých) 

Z toho jednotlivé etapy uvedené v čl. IV. odst. 1.2: 

plnění boduA .......................................................... 120.000,- Kč bez 
DPH, 

plnění bodu B — 1) ........................ _ .............................. 90.000,- Kč bez 
DPH, 

plnění bodu B — 2) ............................................................ 525. 000,- Kč bez DPH, 

plnění bodu B - 3) ............ 90.000,- Kč bez 
DPH, 



plnění bodu B — 4) ............................................................. 67. 000,— Kč bez 
DPH, 

plnění bodu C — 1) ........................................................... 380. 000,- Kč bez 
DPH, 

plnění bodu C — 2) — povolení 10 x 10000- (PK mimo PK Petrov) a 1 x 
40000- (PK Petrov) .......................................................... 140.000,- Kč 
bez DPH, 

plnění bodu D ................................................................... 490.000,- Kč bez 
DPH, 

plnění bodu E .................................................................... 60.000,- Kč bez 
DPH, 

plnění bodu F - hodinová sazba .......................... 450,- Kč bez DPH x 60 hodin 
= celkem bod F .................................................... 27.000,- Kč bez DPH, 
která bude placena pouze při splnění podmínek včl. IV. odst. 1.2. bod F 
SMLOUVY.“. 

ŘVC ČR tuto dohodu mezi Povodim a Zhotovitelem bere na vědomí. 

či. v. 

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčené tímto Dodatkem ke Smlouvě o dílo 
zůstávají beze změny. 

Tento Dodatek ke Smlouvě o dílo nabývá platnosti jeho podpisem smluvními 
stranami účinnosti až po uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
a zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku ke Smlouvě o dílo, a výslovně 
identifikují takové infomvace, které nemohou být poskytnuty podle zákona 
č. 340/2015 Sb. a zákona č. 106/1999 Sb. 

Smluvní strany se dohodly, že Dodatek ke Smlouvě o dílo správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději 
však do 30 dnů od uzavření dohody, zašle Povodí. Zhotoviteli bude po uveřejnění 
dohody v registru smluv zasláno potvrzení o uveřejnění dohody. 

Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatel ke Smlouvě o dílo uzavřely svobodně 
a vážně, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, že tento Dodatek 
ke Smlouvě o dílo je projevem jejich shodné společné vůle a že si jej přečetly a 
jeho obsahu porozuměly. Na důkaz shody ve formě i obsahu tohoto Dodatku ke 
Smlouvě o dílo připojují smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 



6. Tento Dodatek ke Smlouvě o dílo je vyhotoven v šesti vyhotoveních, z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

VI. 
Závěrečná ujednání 

Smluvní strany berou na vědomí, že Dohoda bude zveřejněna v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dále dohodly, 
že Dohodu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření dohody, zašle Povodí. 
Zhotoviteli bude po uveřejnění dohody v registru smluv zasláno potvrzení o 
uveřejnění dohody. 

Dohoda nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti zveřejněním 
v registru smluv. Dohoda se vyhotovuje v šesti vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

Objednatel: 1 & 12. 2020 Zhotovitel: 
V Praze dne , V Brně dne 6— \ .  %7'4 

Ředitelství “ _ . 
vodních . . 
c c s t  
Č R © 

nábř. L. Smbody 1222/12, 110 l5  Praha 1 

Ředitelství vodních cest ČR VH atelier, spol. s r.o. 
Ing. Lubomír Fojtů Ing. Ivo Pospíšil 
ředitel jednatel 

Pav—odí: 

V Brně dne Povodí Moravy, s.p. 
602 00 Brno, Dřevařská 11 

|ČO:70890013, DIČ2CZ70890013 
.1- 

MVDr. V 'clav argulák 
generální ,ředit I 




